
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

trais de ar para atender as necessidades do município, secretarias e fundos 
de Faro/PA. Ficam registrados os valores da empresa: SS Construção, Elétrica 
e Refrigeração Ltda - ME, CNPJ: 29.968.953/0001-20. Valor Registrado: R$ 
863.741,50. Vigência da ARP de 17/05/2023 a 17/05/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-11 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de 
higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, 
secretarias e fundos de Faro/PA. Ficam registrados os valores da empresa: N 
dos Santos Azevedo Ltda - ME, CNPJ: 27.296.115/0001-21. Valor Registrado: 
R$ 1.977.137,00. Vigência da ARP de 18/05/2023 a 17/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-9 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para prestação de serviço de manutenções, instalações e reposição de cen-
trais de ar para atender as necessidades do município, secretarias e fundos 
de Faro/PA. Contratante: Município de Faro/PA - CNPJ: 05.178.272/0001-
08. Contratada: SS Construção, Elétrica e Refrigeração Ltda - ME - CNPJ: 
29.968.953/0001-20. Contrato nº 2023-9.001. Valor: R$ 190.087,50. Vi-
gência do Contrato de 30/05/2023 a 30/05/2024. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Educação/Secretaria Municipal de Educação de Faro - CNPJ: 
30.134.200/0001-06. Contratada: SS Construção, Elétrica e Refrigeração 
Ltda - ME - CNPJ: 29.968.953/0001-20. Contrato nº 2023-9.002. Valor: R$ 
125.138,00. Vigência do Contrato de 30/05/2023 a 30/05/2024. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Faro - CNPJ: 12.403.819/0001-89. Contratada: SS 
Construção, Elétrica e Refrigeração Ltda - ME - CNPJ: 29.968.953/0001-20. Con-
trato nº 2023-9.003. Valor: R$ 114.431,00. Vigência do Contrato de 30/05/2023 
a 30/05/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-11  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de 
higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do município, 
secretarias e fundos de Faro/PA. Contratante: Município de Faro/PA - CNPJ: 
05.178.272/0001-08. Contratada: N dos Santos Azevedo Ltda - ME, CNPJ: 
27.296.115/0001-21. Contrato nº 2023-11.001. Valor: R$ 349.352,25. Vi-
gência do Contrato de 31/05/2023 a 31/05/2024. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Educação/Secretaria Municipal de Educação de Faro - CNPJ: 
30.134.200/0001-06. Contratada: N dos Santos Azevedo Ltda - ME, CNPJ: 
27.296.115/0001-21. Contrato nº 2023-11.002. Valor: R$ 306.072,75. Vi-
gência do Contrato de 31/05/2023 a 31/05/2024. Contratante: Fundo Munici-
pal de Saúde de Faro - CNPJ: 12.403.819/0001-89. Contratada: N dos Santos 
Azevedo Ltda - ME, CNPJ: 27.296.115/0001-21. Contrato nº 2023-11.003. 
Valor: R$ 257.053,40. Vigência do Contrato de 31/05/2023 a 31/05/2024. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Faro - FMAS CNPJ: 
17.974.170/0001-70. Contratada: N dos Santos Azevedo Ltda - ME, CNPJ: 
27.296.115/0001-21. Contrato nº 2023-11.004. Valor: R$ 50.701,80. Vigên-
cia do Contrato de 31/05/2023 a 31/05/2024. Contratante: Fundo Municipal 
do Meio Ambiente do Município de Faro - CNPJ: 28.984.848/0001-11. Contra-
tada: N dos Santos Azevedo Ltda - ME, CNPJ: 27.296.115/0001-21. Contrato 
nº 2023-11.005. Valor: R$ 23.641,70. Vigência do Contrato de 31/05/2023 
a 31/05/2024.

Paulo Vitor Mileo Guerra Carvalho
Prefeito Municipal de Faro - PA

Protocolo: 952162

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2023-00024-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada em serviços de malharia para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Abertura: 
03/07/2023. Às 08h30min, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeitu-
ramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 952163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2023 - SSAM
3° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 044/2020-SSAM. 
Contratada, ANDREA DE MOURA GUINAZI, inscrita no CPF sob o Nº 
671.618.202-00. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar a pror-
rogação de prazo de vigência do contrato n˚ 044/2020 por mais 12 (doze) 
meses. Fica prorrogado de 21/06/2023 a 21/06/2024. O valor da parcela do 
aluguel mensal é de R$8.288,19 (oito mil duzentos e oitenta e oito reais e 
dezenove centavos) gerando valor global desse termo aditivo R$99.458,28 
(noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito cen-
tavos). Marabá PA, 19 de junho de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor 
Presidente.

Protocolo: 952164

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 068/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 16.032/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por LOTE. Data da 
Sessão: 06/julho/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h 
às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Dilsirlei Solidade 
Albuquerque - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 952165

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 8.075/2023-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N˚039/2023-CEL/SEVOP/PMM
Na publicação feita no Diário Oficial (IOEPA) no dia 19/06/2023, referente 
ao extrato de HOMOLOGAÇÃO PROCESSO nº 8.075/2023-OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO FORNO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA UNIDADE GESTORA SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM E AS UNIDADES PARTICIPANTES - SECRETARIA MUNICI-
PAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. Corrige-se o que segue: ONDE 
SE LÊ: Valor Global: R$ 8.808.500,00 (oito milhões oitocentos e oito mil e 
quinhentos reais) LEIA-SE: Valor Global: R$ 8.808.375,00 (oito milhões oito-
centos e oito mil e trezentos e setenta e cinco reais). Marabá PA, 19 de junho 
de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 952170

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 007/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 830/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAL 
PARA ACONDICIONAMENTO (SACOS) E SACOS DE LIXO COM O OBJETIVO DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/
PA. UASG: 927495. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: MAGAZINE 
MENEGHEL LTDA inscrita no CNPJ sob 01.942.594/0001-12, vencedora dos 
Itens: 18 e 19 perfazendo o Valor Total de R$ 354.000,00 (Trezentos e cin-
quenta e quatro mil reais), E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA inscrita no CNPJ 
sob 04.830.803/0001-24, vencedora dos Itens: 03, 04, 05, 06, 16, 20, 22, 
23, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 51, 52 e 53 perfazendo o Valor Total de R$ 1.001.064,80 (Um 
milhão, um mil, sessenta e quatro reais e oitenta centavos), HERENIO DOS 
SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ sob 12.283.935/0001-
01, vencedora dos Itens: 07, 08, 09, 11, 13, 14, 21, 31 e 39 perfazendo o 
Valor Total de R$ 185.184,35 (Cento e oitenta e cinco mil, cento e oitenta e 
quatro reais e trinta e cinco centavos), LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 18.641.075/0001-17, vencedora dos 
Itens: 01 e 02 perfazendo o Valor Total de R$ 415.920,00 (Quatrocentos e 
quinze mil, novecentos e vinte reais), MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS 
E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA inscrita no CNPJ sob 
35.334.877/0001-01, vencedora dos Itens: 10, 15 e 17 perfazendo o Valor 
Total de R$ 25.343,20 (Vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e 
vinte centavos), ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA inscrita no CNPJ sob 42.458.725/0001-78, vencedora dos Itens: 
24, 25 e 50 perfazendo o Valor Total de R$ 52.020,00 (Cinquenta e dois mil e 
vinte reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 15/06/2023 - Mo-
nica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 929/2023-GP.

Protocolo: 952168

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 036/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 8.635/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Dis-
puta: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 03/07/2023. Horário: 09:00 (ho-
rário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE COMPUTADORES DO TIPO DESKTOP E NOTEBOOK, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.UASG: 927495. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Mara-
bá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br , Celular: (94) 991422847. Marabá (PA), 
19/06/2023. ANTONIA BARROSO MOTA GOMES - Pregoeira CPL/PMM. 
Portaria nº 1.008/2023-GP/PMM.

Protocolo: 952172

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 17.202/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 023/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo 
Menor Preço. Data da Sessão: 28/Jul/2023 - 09:00h (horário local). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NOS BAIRROS SÃO FELIX 
PIONEIRO, SÃO FÉLIX I E SÃO FÉLIX II - NÚCLEO SÃO FÉLIX (LOTE 5V) - 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Convênio Vale S.A. e Erário Municipal. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secre-
taria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente 
da CEL/SEVOP/PMM.


